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Life Web – et tysk initiativ som lanceres på Biodiversitetskonventionens 9. partsmøde. 
 
Biodiversitetskonventionen (Rio 1992) er den globale konvention om beskyttelse og bæredygtig 
udnyttelse af naturen. Ved Johannesburg topmødet i 2002 blev det sat som mål, at frem mod 2010 
skal tabet af biodiversitet reduceres væsentligt. Arbejdsprogrammet for beskyttede områder som 
blev vedtaget i 2004 er et vigtigt bidrag til at nå 2010 målet. Arbejdsprogrammet skal bl.a. fremme 
forvaltning af beskyttede områder og oprettelsen af nye beskyttede områder, herunder netværk af 
beskyttede områder under en bæredygtig forvaltning. Et af de helt afgørende problemer med at 
opfylde arbejdsprogrammet og dermed det globale 2010 mål, er finansieringen af beskyttede om-
råder i udviklingslandene, som også besidder de beskyttede områder der er mest biodiversitetsrige. 
 
Tyskland er værtsland for CoP9 og har taget initiativ til at lave en slags ”markedsplads”, hvor lande, 
der har finansieringsbehov til beskyttede områder lister disse områder og hvor donorlande omvendt 
kan få overblik og byde ind med målrettet finansiering. Initiativet vil medvirke til at skabe større 
klarhed og synlighed over finansieringsbehov og forhåbentlig sikre flere finansieringsmidler, så der 
sker fremskridt i at nå målet om at skabe et globalt netværk af beskyttede områder i 2010. 
 
Initiativet kan være med til at udviklingslandene afklarer deres finansieringsbehov til beskyttede 
områder set i relation til bistandsbehov til andre formål og det kan ikke mindst også være med til at 
skaffe nye og flere midler – herunder også fra den private sektor - til beskyttede områder.  
 
LifeWeb vil blive lanceret og drøftet på Ministersegmentet på CoP9 i Bonn i maj. 
 
Danmark er positive overfor initiativet, idet der er brug for at skaffe flere midler til at beskytte ver-
dens biodiversitet. Den danske uviklingsbistand bidrager allerede i høj grad til at sikre beskyttede 
områder i udviklingslandene. Det står samtidig klart, at de finansielle midler til beskyttede områder 
ikke alene kan skaffes fra uviklingsbistand. Der er behov for nye og innovative mekanismer og re-
geringen ser dette initiativ som et konstruktivt bidrag hertil. Der er der derfor også grund til som 
udgangspunkt at være åbne overfor det tyske initiativ, hvis det kan skabes finansiering til flere om-
råder og skabes bedre kvalitet i allerede eksisterende områder.  
 
Den praktiske udformning af LifeWeb initiativet er endnu ikke helt klarlagt, og en endelig dansk stil-
lingtagen afventer dette. 
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